Протокол №1
заседания Общественного совета
при  Администрации Утьминского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области

	  04.12.2023

Члены Общественного совета:

	                                                           с.Утьма

	Красноперова Светлана Александровна

	-
	Председатель Совета, заведующая филиалом БУК МБС «Утьминская сельская библиотека»

	Майер Елена Викторовна

	-
	Заведующая филиалом БУК ЦКС «Утьминский сельский дом культуры»

	Кравцова Татьяна Владимировна
	-
	Преподаватель БОУ «Утьминская СОШ»

	Ниязулина Альфия Альфридовна

	-
	Специалист МП КУ «Центр по работе с детьми и молодежью»

	Алеева Алсу Ризвановна

	-
	Заведующая филиалом БУК МБС «Тавинская сельская библиотека»

Присутствовали:

	Киселева Светлана Васильевна
	-
	[bookmark: _GoBack]Глава Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области

Повестка заседания Общественного совета
при Администрации Тевризского муниципального района Омской области

1.Вступительное слово
Слушали: Красноперову Светлану Александровну – председателя Общественного совета при Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, заведующую филиалом БУК МБС «Утьминская сельская библиотека»
2. Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Утьминского сельского поселения

Выступили:
Киселева Светлана Васильевна – глава Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области
С введением федерального закона № 248-ФЗ от 31.07.2020 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», утверждением постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» в целях проведения муниципального контроля, после общественного обсуждения необходимо утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Утьминского сельского поселения на 2024 год.

Решили:
Одобрить проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Утьминского сельского поселения на 2024 год.

3. Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области

Выступили:
Киселева Светлана Васильевна – глава Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области
С введением федерального закона № 248-ФЗ от 31.07.2020 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», утверждением постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» в целях проведения муниципального контроля, после общественного обсуждения необходимо утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области
Решили:
Одобрить проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2024 год

Председатель Общественного совета	С.А.Красноперова

Секретарь Общественного совета                                                                  Е.В.Майер